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Finaliści Konkursu

„Samorządowy Lider Zarządzania 2011 - Usługi Społeczne”

 

Podczas konferencji podsumowującej konkurs w Warszawie, która jest zaplanowana na 19

grudnia w Senacie RP, spośród 33 finalistów zostaną wyłonieni laureaci.

Konkurs, którego poprzednie edycje były organizowane dzięki projektowi norweskiemu, jest obecnie

kontynuowany w ramach realizowanego przez Związek Miast Polskich w partnerstwie ze Związkiem

Powiatów Polskich i Związkiem Gmin Wiejskich RP oraz Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i

Administracji projektu „Doskonalenie zarządzania usługami publicznymi i rozwojem w jednostkach

samorządu lokalnego (gminach i powiatach)”, finansowanego z programu 2/POKL/5.2.1/2009

Wzmocnienie zarządzania w administracji samorządowej.

W roku bieżącym dziedzinami

konkursowymi Samorządowego Lidera Zarządzania 2011 - Usługi Społeczne są: kultura, oświata,

ochrona zdrowia i pomoc społeczna. Do konkursu zgłoszono ogółem 93 praktyki. Najwięcej projektów

dotyczyło pomocy społecznej. Ocenie poddano 48 wniosków w kategorii duże miasta, 21 zgłoszeń w

kategorii powiaty, 14 w kategorii małe miasta i 10 w kategorii gminy wiejskie. W sumie do konkursu

przystąpiło 53 JST.  Po 5 projektów zgłosiły miasta: Bolesławiec, Ełk i Żory.

Pierwsza faza oceny polegała na indywidualnym wypełnieniu kart oceny projektów przez ekspertów

sektorowych, oceniających złożone przez wszystkie JST wnioski w poszczególnych dziedzinach.
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Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosiła 100. Przedmiotem oceny były w

szczególności: innowacyjność wdrożonego rozwiązania pod kątem doboru celów (20% wagi oceny);

skuteczność w podnoszeniu jakości obsługi 20% wagi oceny); efektywność kosztowa 20% wagi oceny);

integracja z systemem zarządzania strategicznego jednostką (25% wagi ceny) oraz replikowalność (15%

wagi ceny).

Jury do finału konkursu zakwalifikowało 33 najwyżej ocenione przez ekspertów projekty. 15 z nich

zostało zgłoszonych przez duże miasta, 7 – przez małe miasta, 7 – przez powiaty, 4 – przez gminy

wiejskie.  Z dziedziny pomocy społecznej do finału dostało się – 11 projektów, kultury – 10, oświaty –

9, ochrony zdrowia – 3. Najwięcej projektów, które znalazły się w finale, ma miasto Słupsk – wszystkie

3 zgłoszone do konkursu. Po dwa projekty mają miasta: Bolesławiec, Ełk, Jarocin, Katowice i

Kielce. Lista finalistów w załączeniu.

Celem organizowanego cyklicznie konkursu jest upowszechnianie dobrych praktyk. Do tej pory, dzięki

tej inicjatywie, udało się zidentyfikować ponad 300 projektów, które mogą być inspiracją do

wprowadzenia zmian zarządzania w samorządzie. Ich szczegółowe opisy znajdują się na stronie

internetowej www.jst.org.pl – zakładka „Baza Dobrych Praktyk”.
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